
 

COMUNE DI COSTA VOLPINO 
Piazza Caduti di Nassiriya n.3 - c.a.p. 24062 – 

Prov. di BG Cod. Fisc. e P.IVA: 00 572 300 168 

AREA 3 AREA GOVERNO DEL TERRITORIO 

 

SERVIZIO LL.PP. E MANUTENZIONE  

 

 

ORIGINALE 
 

DETERMINAZIONE N. 175  

DATA DI EMISSIONE 26/06/2018  
 

 

OGGETTO : GESTIONE ASSOCIATA DI FUNZIONI AMMINISTRATIVE E SERVIZI 

IN MATERIA DI CATASTO E DI PROTEZIONE CIVILE TRAMITE LA 

COMUNITA' MONTANA DEI LAGHI BERGAMASCHI - 

LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ANNUALE   

 

LA RESPONSABILE DELL'AREA  

AREA 3 AREA GOVERNO DEL TERRITORIO  

 

VISTE le deliberazioni del Consiglio Comunale n. 62 del 27 Novembre 2012 e n. 9 del 28.03.2013 

aventi per oggetto “Approvazione delle convenzioni con la Comunità Montana dei Laghi 

Bergamaschi per la gestione associata di funzioni amministrative e servizi in materia di Catasto e di 

Protezione Civile” della durata di anni 5. 

 

RAVVISATO che la convenzione, all’art. 7, comma 3, prevede che “…il recesso di un Ente deve 

essere comunicato con un preavviso non inferiore a 6/12 mesi ed è ammissibile nella misura in cui 

non determina il venir meno delle condizioni minime necessarie per la prosecuzione della gestione 

associata…” e pertanto si può ritenere che la convenzione sia valida anche per gli anni successivi. 

 

CONSIDERATO che con la convezione sopracitata è stata affidata alla Comunità Montana dei 

Laghi Bergamaschi la gestione associata di funzioni amministrative e servizi in materia di Catasto e 

di Protezione Civile per il periodo di 5 anni 2013 – 2017. 

 

RICHIAMATA la determina iniziale n. 144 del 08/07/2014 di impegno di spesa per l’anno iniziale  

e quelli successi. 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 13/03/2018 avente per oggetto “Gestione 

associata di funzioni amministrative e servizi in materia di Catasto e di Protezione Civile -

Approvazione delle convenzioni con la Comunità Montana dei Laghi Bergamaschi” della durata di 

5 anni. 

 

VISTA la nota pervenuta da parte della Comunità Montana dei Laghi Bergamaschi, prot. n. 15517 

del 12/10/2017, inerente il prospetto delle spese per l’anno 2017 per la gestione associata del 

servizio di Protezione Civile per un totale di € 3.472,20. 



 

VISTA la nota pervenuta da parte della Comunità Montana dei Laghi Bergamaschi, prot. n. 15518 

del 12/10/2017, inerente il prospetto delle spese per l’anno 2017 per la gestione associata del Polo 

Catastale per un totale di € 3.968,81. 

 

VISTE le deliberazioni di Consiglio comunale n°27 del 10/05/2018 di approvazione dello schema 

del rendiconto 2017 e n° 28 del 10/05/2018 di approvazione della variazione al bilancio 2018-2010 

ove viene indicato che questa somma viene finanziata dall’avanzo di amministrazione vincolato; 

 

PRESO ATTO che nel Bilancio 2018 sono state stanziate regolarmente le somme per la 

liquidazione del rendiconto delle spese della Comunità Montana.  

 

RITENUTO di provvedere ad impegnare l’importo di cui al servizio in oggetto. 

 

VISTI lo Statuto, il regolamento per la disciplina dei contratti ed il regolamento di contabilità 

comunale. 

 

VISTO il Bilancio 2018. 

 

VISTO il parere favorevole del Responsabile del servizio Lavori pubblici e del procedimento geom. 

Consoli Alberto. 

 

VISTO il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali D.Lgs. 267/2000. 

 

VISTO il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Sevizi. 

 

DETERMINA 

 

1) DI PRENDERE ATTO della nota pervenuta da parte della Comunità Montana dei Laghi 

Bergamaschi, prot. n. 15517 del 12/10/2017, inerente il prospetto delle spese per la gestione 

associata del servizio di Protezione Civile per un totale di € 3.472,20. 

 

2) DI PRENDERE ATTO della nota pervenuta da parte della Comunità Montana dei Laghi 

Bergamaschi, prot. n. 15518 del 12/10/2017, inerente il prospetto delle spese per la gestione 

associata del Polo Catastale per un totale di € 3.968,81. 

 

3) DI IMPEGNARE a favore della Comunità Montana dei Laghi Bergamaschi di Lovere (Bg), 

per il servizio di gestione associata di funzioni amministrative e servizi in materia di Catasto 

e di di Protezione Civile, la somma di € 7.441,01, con imputazione al capitolo 10706 

denominato “Servizi Associati Ufficio Tecnico”, codifica n. 1061.04.107060 del Bilancio 

2018. 

 

4) DI DARE ATTO di provvedere all’applicazione dei principi di trasparenza disciplinati dal 

D.Lgs 33/2013 attraverso l’inserimento dei dati nel sito web del Comune, sezione 

Amministrazione Trasparente, a cura del geom. Alberto Consoli. 

 

5) DI DARE ATTO di provvedere all’adempimento previsto dall’articolo 1, comma 32, della 

Legge 190/2012 attraverso l’inserimento dei dati nella piattaforma messa a disposizione da 

Ckube, a cura del geom. Alberto Consoli. 

 

 



 La Responsabile dell'Area  

  

 Francesca Pertesana / INFOCERT SPA 

 

   

 

   

 

         

     

 


